



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I KARLSTAD**

Enhet 2

DOM
2024-04-04
Meddelad i Karlstad

Mål nr
2325-22
2326-22
2332-22

KLAGANDE

Mål 2325-22

Våtsjön-Ölen älgskötselområde

Mål 2326-22

1. Kvistbro älgskötselområde
2. Våtsjön-Ölen älgskötselområde

Mål 2332-22

Kvistbro älgskötselområde

MOTPARTER

I samtliga mål:

1. Länsstyrelsen i Örebro län

Mål 2326-22:

2. Sveaskog Förvaltnings AB, 556016-9020

PART

Mål 2326-22

Hasselfors älgskötselområde

ÖVERKLAGADE BESLUT

Mål 2325-22

Länsstyrelsen i Örebro läns beslut den 10 maj 2022, dnr 218-8275-2021, bilaga 1

Mål 2326-22

Länsstyrelsen i Örebro läns två beslut den 2 maj 2022, dnr 1074-2022-14 och 9650-2021 samt dnr 1074-2022-15 och 6166-2021, bilaga 2 och 3

Mål 2332-22

Länsstyrelsen i Örebro läns beslut den 4 maj 2022, dnr 1949-2021, bilaga 4

SAKEN

Registrering av älgskötselområde

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avvisar älgskötselområdena Våtsjön-Ölen och Kvistbros överklaganden i de delar som avser beslutet om registrering av Hasselfors kronhjortsskötselområde.

Förvaltningsrätten beslutar att länsstyrelsens beslut den 2 maj 2022 om registrering av Hasselfors älgskötselområde ska ändras på så sätt att fastigheterna Degerfors Ölsdalen 1:8 och Degerfors Norrboda 5:26 avregistreras från älgskötselområdet.

Förvaltningsrätten avslår överklagandena i övrigt.

BAKGRUND OCH DE ÖVERKLAGADE BESLUTEN

Länsstyrelsen i Örebro län (länsstyrelsen) beslutade den 17 juni 2021 efter ansökan från Sveaskog Förvaltnings AB (Sveaskog) att registrera fastigheterna inom ett visst område som ett älgskötselområde med namnet Hasselfors. Vidare beslutade länsstyrelsen att avslå del av ansökan som avsåg registrering av vissa fastigheter i älgskötselområdet.

Sedan beslutet överklagats av Karsbo jaktlag, Skagerhults älgskötselområde och Kvistbro älgskötselområde upphävde förvaltningsrätten beslutet genom dom den 6 december 2021 (mål nr 3331-21). Detta då Kvistbro älgskötselområde framfört obestridda uppgifter om att ett flertal av de markägare och jakträttsupplåtare vars fastigheter registrerats i det nya älgskötselområdet inte lämnat sitt samtycke till det. Älgskötselområdet bedömdes därför inte ha tillkommit i enlighet med gällande regler. Målet återförvisades till länsstyrelsen för utredning av vilka av de aktuella markägarna och jakträttsupplåtarna som samtyckte till registrering samt för ny prövning av ansökan.

Därefter har länsstyrelsen på nytt beslutat om bildandet av Hasselfors älgskötselområde och kronhjortsskötselområde (mål nr 2326-22). Till följd av beslutet om registrering av Hasselfors älgskötselområde har länsstyrelsen även beslutat om ändrad registrering av älgskötselområdena Våtsjön-Ölen (mål nr 2325-22) och Kvistbro (mål nr 2332-22). Detta då ett flertal av fastigheterna som nu registrerats inom älgskötselområdet Hasselfors sedan tidigare ingår i dessa älgskötselområden. Besluten om registrering av älgskötselområdena Våtsjön-Ölen och Kvistbro gällde till och med jaktåret 2022/2023 och upphörde därefter att gälla. Skälen för besluten framgår av bilagorna 1–4 (länsstyrelsens underbilagor här uteslutna).

PARTERNAS TALAN

Parterna har sammanfattningsvis anfört följande.

Våtsjön-Ölen älgskötselområde

Fastigheterna Degerfors Norrboda 5:26 och Degerfors-Ölsdalen 1:8 finns med i Sveaskogs ansökan, trots att de inte ansökt om att ingå i Hasselfors älgskötselområde.

Besluten om registrering av Hasselfors älgskötselområde och Våtsjön-Ölens älgskötselområde kommer inte ha någon positiv effekt på viltförvaltningen. Kartmaterialet som bifogats besluten visar tydligt hur fragmenterat både det nya skötselområdet och de befintliga skötselområdena blir genom förändringen. Det är omöjligt att bedriva en fungerande älgförvaltning enligt de föreslagna områdesgränserna där skötselområdena sannolikt kommer ha divergerande mål både för avskjutning och vinterstammens storlek. Tidigare har länsstyrelsen varit tydlig med att man inte vill skapa så kallade öar, d.v.s. marker som inte ligger i direkt anslutning till aktuellt älgskötselområde. Med en fungerande jakt måste eftersöksplikten och underrättelseskyldigheten kunna uppfyllas vilket inte är möjligt med fritt liggande öar i skötselområdet. Administrationen kommer bli mer omfattande och komplicerad för det enskilda jaktlaget. Flera jaktlag kommer inneha mark i två olika älgskötselområden där det blir nästintill omöjligt att rapportera älgobs, avskjutning, m.m. på ett korrekt sätt. Skilda jaktstrategier som till exempel avlysningsjakt på dessa fragmenterade marker kommer sannolikt leda till konflikter mellan jakträttsinnehavare och markägare. I Naturvårdsverkets föreskrifter för älgförvaltning anges även att ”ett älgskötselområde bör inte vara så stort att det ensamt påverkar hela förvaltningsområdet”.

De har utarbetat ett eget förslag på väl arronderat område i den norra delen av det "gamla älgskötselområdet" Våtsjön-Ölen där både Sveaskog och privata markägare ingår. Övriga delar av skötselområdet har de inte några synpunkter på.

Kvistbro älgskötselområde

Länsstyrelsens beslut ska upphävas och göras om i samråd med Kvistbro samt Våtsjön-Ölens älgskötselområden. Alla marker som ansluts till Hasselfors älg- och kronhjortsskötselområde ska vara tillfrågade och ha erforderliga underskrifter. Markerna som ansluts till Hasselfors ska även vara sammanhängande och ha en bra arrondering för att möjliggöra en god älgförvaltning.

Fastigheten Lekeberg Trumön 1:6>6 och samtycke från jakträttsinnehavare

Mark har tagits med i Hasselfors älg- och kronhjortsskötselområde utan att jakträttsinnehavaren blivit tillfrågad. Enligt intyg från markägaren Edsbergs häradsallmänning ska deras mark, som arrenderas av Karsbo jaktlag, ingå i Hasselfors älgskötselområde. Del av marken som tagits med (Trumön 1:6>6) arrenderas dock inte av Karsbo jaktlag, utan av en annan jakträttsinnehavare som inte vill inte ingå i Hasselfors älg- eller kronhjortsskötselområde.

Det råder stor oreda gällande arrendet av Trumön 1:6>6. Enligt sökanden Sveaskog ingår marken i Karsbo jaktlag och till stöd för detta hänvisas till intyg från Mathias Persson i Karsbo jaktlag. Enligt Häradskog som är skogsförvaltare är marken inte utarrenderad alls. Jaktlaget som Kvistbro älgskötselområde representerar har arrenderat marken sedan Edsbergs häradsallmänning köpte fastigheten för många år sedan. Eftersom deras jaktlag arrenderade marken innan Kvistbro älgskötselområde bildades 1997 borde länsstyrelsen ha tillgång till kartor och material från när jaktlaget var ett

licensområde. När Kvistbro älgskötselområde bildades arrenderade inte Karsbo jaktlag den aktuella fastigheten enligt fastighetslistorna som lämnades in. Till dagens datum har det inte tillkommit någon ändring av marken. Av intyget från Karsbo jaktlag, som Sveaskog hänvisar till, framgår inte att Karsbo arrenderar Trumön 1:6>6. Häradskog som förvaltar skogen och jakten på Edsbergs häradsallmänning påstår i sin tur att de inte har arrenderat ut jakten på fastigheten vilket är mycket konstigt då man är satt att förvalta jakten. Det stämmer på ett sätt då Häradskog bildades först 2005 och den aktuella marken arrenderades ut långt tidigare. Det är sökanden Sveaskog som ansvarar för att ansökan är riktig, inte de som tredje part.

Underskrifter från markägare

Kvistbro vill att alla marker som ansluts till Hasselfors älg- och kronhjortsskötselområde ska vara tillfrågade och ha erforderliga underskrifter. Intygen från Karsbo jaktlag är ofullständiga. I vissa av intygen är även fastighetsbeteckningarna ofullständiga vilket gör intygen omöjliga för länsstyrelsen att kontrollera. Skriver man till exempel Torhyttan 1:48 m.m. kan länsstyrelsen inte kontrollera vilken mark ”m.m.” avser eller vem som är ägare. Dessutom har flera fastigheter med flera ägare bara en underskrift. I alla andra sammanhang krävs underskrifter från samtliga delägare, till exempel vid ett jaktkontrakt. Av de bifogade intygen framgår endast att de gäller Hasselfors älgskötselområde, men marken ansluts även till kronhjortsskötselområdet vilket markägarna inte vet om. Sveaskog påstår att det bara är en felskrivning, men i sådant fall borde ett tillägg gjorts på intygen. Länsstyrelsen uppger att ingen av markägarna har motsatt sig anslutning till Hasselfors älgskötselområde. Kvistbro vill därför påminna om att vid prövningen av den tidigare ansökan godtog länsstyrelsen Sveaskogs intygande om att alla markägare var tillfrågade och hade godkänt en flytt till Hasselfors. Efter deras överklagande påstod Sveaskog att de dubbelkollat med alla markägare att de ville flytta till det nya älgskötselområdet. När länsstyrelsen sedan krävde att

Sveaskog skulle inkomma med underskrifter tappades plötsligt 34 markområden. De kräver därför att intygen är korrekta.

Marker som inte är sammanhängande

I beslutet anges att länsstyrelsen inte tagit med marker som inte är sammanhängande. Av den till beslutet medföljande kartan över Hasselfors älg- och kronhjortsskötselområde framgår dock att länsstyrelsen låtit ett stort antal fastigheter som inte är sammanhängande ansluta till Hasselfors. Detta i strid med viltförvaltningsdelegationens beslutade riktlinjer från 2016. Av bifogade kartor framgår att det finns ett antal så kallade öar och att även marker som är sammanhängande med enbart ett fåtal meter har tagits med till Hasselfors. På dessa områden blir det omöjligt att bedriva en förvaltningsbar jakt. Även länsstyrelsens policy har varit att inte godkänna en sådan överflyttning. Beslutet är därför felaktigt.

Länsstyrelsen

Bemötande av älgskötselområdet Våtsjön-Ölens överklaganden

Fastigheten Degerfors Norrboda 5:26 och den östra delen av fastigheten Degerfors Ölsdalen 1:8 ingår i Sveaskogs ursprungliga ansökan om registrering av Hasselfors älgskötselområde. Fastigheterna har registrerats inom Hasselfors älgskötselområde genom länsstyrelsens beslut. Vid kontroll har dock framkommit att fastigheterna inte ägs av Sveaskog, som vid förnyad kontakt meddelat att fastigheterna inte ska ingå i Hasselfors älgskötselområde. Beslutet om registrering av Hasselfors älg- och kronhjortsskötselområde och beslutet om registrering av älgskötselområdet Våtsjön-Ölen bör därför ändras genom att de två fastigheterna åter registreras i älgskötselområdet Våtsjön-Ölen.

I övrigt ska Våtsjön-Ölen älgskötselområdes överklaganden avslås.

Våtsjön-Ölen älgskötselområde har framfört kritik mot förändringen av älgskötselområdena och lämnade under ärendets hantering in ett eget förslag till indelning mellan älgskötselområdena Våtsjön-Ölen och Hasselfors. Länsstyrelsen kommunicerade förslaget med Sveaskog som endast uppgav att ett större problem än de eventuella ”öar” som uppstår är att man i aktuellt område har underområde på andra sidan viltstängsel och i annat älgförvaltningsområde. Länsstyrelsen har därför bedömt att det inte funnits förutsättningar för fortsatt bedömning av Våtsjön-Ölens förslag till alternativ indelning mellan skötselområdena. Vid prövningen av Sveaskogs ansökan om registrering av Hasselfors älgskötselområde har länsstyrelsen endast haft att bedöma om området kan registreras utifrån förutsättningarna i rådande bestämmelser och riktlinjer. Då Sveaskogs ansökan påverkar det befintliga älgskötselområdet Våtsjön-Ölen har länsstyrelsen samtidigt behövt omregistrera det älgskötselområdet genom att avregistrera de fastigheter som ingått i Våtsjön-Ölen, men som ansökt om att anslutas till Hasselfors älgskötselområde. Länsstyrelsen motsätter sig ändring av besluten.

Bemötande av älgskötselområdet Kvistbros överklaganden

Kvistbro älgskötselområdes överklaganden ska avslås.

Kvistbro älgskötselområde anför att jaktlaget som älgskötselområdet representerar arrenderar jakten på fastigheten Lekeberg Trumön 1:6>6. Länsstyrelsen har fått skriftlig uppgift från sökanden Sveaskog om att fastigheten inte är utarrenderad för jakt. Förvaltaren av fastigheten, Häradskog, har meddelat att fastigheten ska ingå i Hasselfors älgskötselområde. Mot denna bakgrund ska länsstyrelsens beslut att registrera fastigheten i Hasselfors älg- och kronhjortsskötselområde samt att avregistrera den från Kvistbro älgskötselområde inte ändras.

Kvistbro anför även att beslutet är felaktigt då ett antal fastigheter som inte är sammanhängande har anslutits till Hasselfors älg- och kronhjortsskötsel-

område. Länsstyrelsen bedömer att Hasselfors älg- och kronhjortsskötselområde är huvudsakligen sammanhängande. Sveaskog har i komplettering den 18 februari 2022 angett att de i all kommunikation varit tydliga med att älgskötselområde och kronhjortsskötselområde ska vara på samma yta samt att det bara är en felskrivning som stämts av med Karsbo jaktlag samma dag. Utifrån detta har länsstyrelsen bedömt att medgivande finns att ansluta fastigheterna även till kronhjortsskötselområdet. Länsstyrelsen bedömer inte att intygen är ofullständiga på det sätt som Kvistbro anför. För varje fastighet har markägaren intygat samtycke till att jaktlaget registrerar arrenderad mark till Hasselfors älgskötselområde. Till intygen har jaktlaget inkommit med en lista över de fastigheter som intygen avser. Länsstyrelsen bedömer att redovisningen av samtycke är tillräcklig. Enligt länsstyrelsen har inte framkommit annat i ärendet än att markägare och jakträttshavare har lämnat sitt medgivande. För de fastigheter som anslutits till skötselområdet har det inte heller framkommit att någon av markägarna eller jakträttshavarna motsatt sig anslutning.

Om något förhållande som legat till grund för beslutet förändras eller visar sig felaktigt kan länsstyrelsen ändra eller upphäva beslutet. Det innebär att länsstyrelsen, utan att beslutet behöver överklagas, kan avregistrera fastigheter som registrerats på felaktig grund exempelvis att någon av markägarna motsätter sig registrering såsom jakträttshavaren eller andra delägare har intygat. Förutom för ovan nämnda fastighet Lekeberg Trumön 1:6>6 har det inte framkommit att någon jakträttshavare eller markägare har motsatt sig registrering.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

Tillämpliga bestämmelser m.m.

Ett älgskötselområde ska enligt 33 § jaktlagen (1987:259) vara lämpat för älgjakt och vara av sådan storlek att det medger en avskjutning av minst tio vuxna älgar om året. För att vara lämpat för älgjakt ska älgskötselområdet ha en sådan arrondering att det i princip är sammanhängande och i huvudsak omfattar samma älgstam (prop. 2009/10:239 s. 34).

Ett älgskötselområde är en frivillig sammanslutning för markägare och jakträttsinnehavare (prop. 2009/10:239 s. 32).

Enligt 10 § Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg och kronhjort (NFS 2011:7) ska en ansökan om registrering av älgskötselområde bland annat innehålla en redovisning av vilka fastigheter som ingår i skötselområdet samt en redovisning av att jakträttshavare och i förekommande fall viltvårdsområdesföreningar har samtyckt till registreringen.

Av de allmänna råden till bestämmelsen framgår att fastighetsägare enligt 10 § jaktlagen alltid är jakträttshavare i den utsträckning jakträtt inte har upplåtits till annan eller om ett viltvårdsområde har bildats. Eftersom upplåtelsen av jakträtt kan vara begränsad på olika sätt, exempelvis till ett område inom en fastighet, ska fastighetsägaren som regel lämna sitt samtycke även om det finns annan jakträttshavare om inte denne kan visa att han/hon har exklusiv jakträtt. Vidare framgår att ett intyg från behörig företrädare för ett älgskötselområde att denne inhämtat samtycke från samtliga jakträttshavare och viltvårdsområdesföreningar kan utgöra en tillräcklig redovisning.

Förvaltningsrättens bedömning

Registrering av kronhjortsskötselområde

Älgskötselområdena Kvistbro och Våtsjön-Ölen har i sina överklaganden angett att de överklagar såväl registreringen av Hasselfors älgskötselområde som kronhjortsskötselområde.

Ett beslut om registrering av kronhjortsskötselområde får enligt jaktförordningen [1987:905] inte överklagas (se 58 § andra stycket 2). Sådana beslut har inte heller i praxis ansetts vara överklagbara (se Kammarrätten i Sundsvalls avgörande, mål nr 309-19). Förvaltningsrätten avvisar därför älgskötselområdenas överklaganden i de delar de avser registrering av Hasselfors kronhjortsskötselområde.

Registrering av älgskötselområden

Utgångspunkter för prövningen

Besluten om registrering av älgskötselområdena Våtsjön-Ölen och Kvistbro, som gällde till och med jaktåret 2022/2023, har numera upphört att gälla. Förvaltningsrätten bedömer emellertid att parterna alltjämt får anses ha ett berättigat intresse av att få besluten prövade. Besluten har också ett sådant nära samband med beslutet om registrering av Hasselfors älgskötselområde att överklagandena av samtliga beslut ska tas upp till prövning i sak.

Förvaltningsrättens prövning i målen är begränsad till frågan om länsstyrelsen har haft fog för att registrera älgskötselområdena Hasselfors, Våtsjön-Ölen och Kvistbro på det sätt som beslutats genom de överklagade besluten. Vid denna prövning kan förvaltningsrätten inte ta ställning till om det finns förutsättningar för registrering av älgskötselområdena Hasselfors och Våtsjön-Ölen i enlighet

med det förslag som Våtsjön-Ölen arbetat fram. Vad älgskötselområdet Våtsjön-Ölen anfört om att de arbetat fram ett förslag på ett väl arronderat område i den norra delen av det gamla skötselområdet Våtsjön-Ölen föranleder därför ingen vidare åtgärd från förvaltningsrätten.

Registreringen av Hasselfors älgskötselområde

Fastigheterna Degerfors Norrboda 5:26 och Degerfors Ölsdalen 1:8

Det är ostridigt i målet att fastigheterna Degerfors Norrboda 5:26 och Degerfors Ölsdalen 1:8 felaktigt har registrerats inom Hasselfors älgskötselområde och avregistrerats från älgskötselområdet Våtsjön-Ölen. Förvaltningsrätten instämmer i parternas bedömning i denna del. Länsstyrelsens beslut om registrering av Hasselfors älgskötselområde ska därför ändras på så sätt att de aktuella fastigheterna avregistreras från Hasselfors älgskötselområde. Mot bakgrund av att det överklagade beslutet om registrering av älgskötselområdet Våtsjön-Ölen numera upphört ser förvaltningsrätten inte skäl att besluta att fastigheterna åter ska registreras inom det älgskötselområdet.

Länsstyrelsen har i yttrande anfört att även beslutet om registrering av Hasselfors kronhjortsskötselområde bör ändras i denna del. Eftersom ett beslut om kronhjortsskötselområde inte är överklagbart omfattas detta emellertid inte av förvaltningsrättens prövning i målet. Det ankommer därför på länsstyrelsen att besluta om avregistrering av de aktuella fastigheterna från Hasselfors kronhjortsskötselområde, om myndigheten anser att en sådan ändring ska göras.

Fastigheten Lekeberg Trumön 1:6>6

Kvistbro älgskötselområde har gjort gällande att den aktuella fastigheten felaktigt registrerats inom Hasselfors älgskötselområde då jakträttshavaren inte vill att fastigheten ansluts till Hasselfors. Till grund för att registrera fastigheten som tillhörande Hasselfors älgskötselområde har länsstyrelsen i huvudsak anfört att sökanden Sveaskog meddelat att fastigheten inte är utarrenderad för jakt men att den enligt skogsförvaltaren av fastigheten ska ingå i Hasselfors älgskötselområde.

Det är ostridigt i målet att den aktuella fastigheten ägs av Edsbergs häradsallmänning. Av utredningen i målet framgår vidare att Häradskog är skogsförvaltare av den aktuella marken. Företrädare för Häradskog har i e-postmeddelande till Sveaskog den 15 juni 2022 anfört att det är okej att den aktuella fastigheten ansluts till Hasselfors älgskötselområde. Parterna är dock oense om huruvida jakten på den aktuella fastigheten har arrenderats ut och vem som är jakträttshavare. Med hänvisning till e-postmeddelande från skogsförvaltare vid Edsbergs häradsallmänning den 21 september 2021 har Kvistbro framfört att häradsallmänningen vill att deras mark, som arrenderas av Karsbo jaktlag, ska registreras inom Hasselfors älgskötselområde. Kvistbro älgskötselområde har dock gjort gällande att jaktlaget de representerar, och inte Karsbo jaktlag, har arrenderat marken på den aktuella fastigheten sedan Edsbergs häradsallmänning köpte den för många år sedan.

Förvaltningsrätten anser att det framstår oklart om jakten på den aktuella fastigheten är utarrenderad till någon jakträttshavare, vars samtycke således påverkar fastighetens anslutning till Hasselfors älgskötselområde. Av e-postmeddelandet från skogsförvaltare vid Edsbergs häradsallmänning framgår inte vilka fastigheter Karsbo jaktlag arrenderar från häradsallmänningen och som allmänningen önskar ska ingå i Hasselfors älgskötselområde. Kvistbro älgskötselområde har emellertid inte heller inkommit med något underlag till

stöd för att jaktlaget de representerar, eller någon annan, arrenderar marken på den aktuella fastigheten.

Mot bakgrund av de bifogade e-postmeddelandena från Häradskog bedömer förvaltningsrätten sammantaget att det får anses tillräckligt utrett att fastighetsägaren, genom förvaltaren Häradskog, samtycker till att fastigheten ansluts till Hasselfors älgskötselområde. Då det inte framgår att det finns någon annan jakträttshavare vars samtycke är av relevans vid denna prövning (jfr 10 § NFS 2011:7) får länsstyrelsen anses ha haft fog för att besluta om anslutning av den aktuella fastigheten till Hasselfors älgskötselområde. Vad älgskötselområdet anfört utgör därför inte skäl att ifrågasätta länsstyrelsens beslut i denna del.

Underskrifter från markägare

Kvistbro älgskötselområde har gjort gällande att intygen från markägarna och jakträttshavarna, som Sveaskog bifogat sin ansökan, är ofullständiga dels då vissa fastighetsbeteckningar angetts på ett felaktigt sätt (som exempel anges Torhyttan 1:48 m.m.), dels då vissa fastigheter med flera ägare endast har underskrift från en av ägarna. Länsstyrelsen anser emellertid att det genom de kompletteringar Sveaskog inkommit med nu är utrett att markägare och jakträttshavare samtycker till registrering. Utöver exemplet, Torhyttan 1:48 m.m., har Kvistbro inte preciserat vilka fastighetsbeteckningar som är felaktiga eller vilka fastigheter som saknar underskrift från samtliga fastighetsägare. I utredningen finns intyg om samtycke från markägare som intygar att de samtycker till att Karsbo jaktlag registrerar sin jaktarrenderade mark i Hasselfors älgskötselområde. Sveaskog har även kompletterat sin ansökan med underskrifter från övriga markägare vars fastigheter ingår i Kvistbro älgskötselområde men som önskar registreras inom Hasselfors älgskötselområde. Förvaltningsrätten bedömer att Sveaskog genom inlämnade intyg har lämnat en tillräcklig redovisning för att markägare och jakträttshavare

samtyckt till att de aktuella fastigheterna ska ingå i Hasselfors älgskötselområde. Vad Kvistbro anfört ger därför inte anledning att ifrågasätta länsstyrelsens bedömning i denna del.

Älgskötselområdets utformning

Älgskötselområdena Kvistbro och Våtsjön-Ölen har gjort gällande att beslutet om registrering av Hasselfors älgskötselområde bör upphävas eftersom det vid registreringen av skötselområdet anslutits ett stort antal marker som inte är sammanhängande vilket medfört att det skapats ”öar” och att man därmed inte kommer kunna bedriva en god älgförvaltning i området. Utifrån bifogad kartbild över Hasselfors älgskötselområde konstaterar förvaltningsrätten att det i skötselområdet bildats ett antal öar samt att en del i den nordöstra delen av älgskötselområdet är sammanhängande med huvuddelen av skötselområdet genom en mindre landremsa. Även med beaktande av detta bedömer förvaltningsrätten att Hasselfors älgskötselområde i princip får anses vara sammanhängande, på ett sådant sätt som eftersträvas enligt bestämmelserna i jaktlagen och dess förarbeten. Vad som i övrigt anförts om att skötselområdets utformning bl.a. kan komma att leda till konflikter och ökad administration utgör enligt förvaltningsrätten inte heller skäl att upphäva beslutet.

Sammanfattningsvis bedömer förvaltningsrätten att länsstyrelsen har haft fog för beslutet om registrering av Hasselfors älgskötselområde. Överklagandena ska därför avslås i denna del.

Registreringen av Våtsjön-Ölen och Kvistbro älgskötselområden

Enligt 29 § förvaltningsprocesslagen (1971:291) får rättens avgörande inte gå utöver vad som yrkas i målet. Om det föreligger särskilda skäl, får dock rätten även utan yrkande besluta till det bättre för enskild, när det kan ske utan men för motstående enskilt intresse. Av bestämmelsen följer att domstolen inte utan

yrkande får göra en ändring till klagandes nackdel (se HFD 2016 ref. 24, RÅ 1993 ref. 21 och prop. 1971:30, del 2 s. 580). Detta då den enskilde inte ska försättas i en sämre situation genom att överklaga ett beslut.

Älgskötselområdena Våtsjön-Ölen och Kvistbro har överklagat länsstyrelsens beslut om omregistrering av de egna älgskötselområdena. Som förvaltningsrätten uppfattar deras talan anser de att det huvudsakliga problemet är registreringen av Hasselfors älgskötselområde och de följdverkningar det beslutet får genom omregistreringen av deras egna älgskötselområden. Älgskötselområdena Våtsjön-Ölen och Kvistbro har inte framställt något yrkande eller någon argumentation som, enligt förvaltningsrättens mening, kan uppfattas som att de anser att besluten om registrering av deras respektive älgskötselområden ska upphävas för det fall älgskötselområdet Hasselfors skulle bestå. Enligt förvaltningsrättens mening skulle ett sådant beslut, i den nu aktuella situationen när älgskötselområdet Hasselfors efter rättens prövning består, innebära en risk att älgskötselområdena till följd av sina överklaganden försätts i en sämre situation. Vid dessa förhållanden saknas grund för rätten att, med anledning av vad parterna anfört, göra någon annan bedömning än länsstyrelsen gjort avseende registrering av älgskötselområdena Våtsjön-Ölen och Kvistbro. Överklagandena ska därför avslås.

Sammanfattning

Förvaltningsrätten avvisar överklagandena i de delar de avser registrering av Hasselfors kronhjortsskötselområde, då detta beslut inte kan överklagas. Förvaltningsrätten har vidare kommit fram till att det inte finns grund att upphäva länsstyrelsens beslut om att registrera älgskötselområdena Hasselfors, Våtsjön-Ölen och Kvistbro. Beslutet avseende älgskötselområdet Hasselfors ska dock ändras på så sätt att fastigheterna Degerfors Norrboda 5:26 och Degerfors Ölsdalen 1:8 avregistreras.



Beslut

1 (5)

Datum

2022-05-10

Ärendebeteckning

218-8275-2021
 Jfr. nr: 1074-2022-
 14, 9650-2021,
 1511-2021, 1545-
 2021

Registrerings-nr.

18-04-01-001-Ä
 18-04-01-111-Ä

FÖRVALTNINGSRÄTTEN
 I KARLSTAD
 INKOM: 2022-05-20
 MÅLN: 2329-22
 AKTBIL: 4

Våtsjön-Ölen älgskötselområde

Elektronisk delgivning

Registrering av älgskötselområde

Beslut

Länstyrelsen beslutar att registrera det i kartan i bilaga 2 markerade området som ett älgskötselområde, med namn Våtsjön-Ölen och med områdesnummer 18-04-01-001-Ä samt 18-04-01-111-Ä.

De fastigheter som framgår av kartan i bilaga 2 ingår i och med detta beslut i älgskötselområdet. Älgskötselområdet är registrerat till huvuddelen inom älgförvaltningsområde Örebro läns västra med den uppmätta registrerbara arealen och med de fastigheter som framgår av bilaga 4 samt i älgförvaltningsområde Kilsbergen med den areal och de fastigheter som framgår av bilaga 5.

Detta beslut ersätter Länstyrelsens tidigare registreringsbeslut från 2021-10-05, diarienummer 218-1511-2021 och 218-1545-2021.

Beslutet gäller till och med jaktåret 2022/2023 och upphör därefter att gälla. Om en ny skötselplan upprättas behöver den därför omfatta endast ett jaktår.

Beslutet innebär att ett flertal fastigheter avregistreras från älgskötselområdet på grund av anslutning till annat älgskötselområde.

Beslutet innebär även att en del av fastighet Karlskoga Villingsberg 1:7>1 avregistreras från Våtsjön-Ölen älgskötselområde.

Beslutet innebär även mindre justeringar av mindre delar av fastigheter som felaktigt ingått i Våtsjön-Ölen älgskötselområde.

Beskrivning av ärendet

Sveaskog har till Länstyrelsen ansökt om att registrera ett nytt älgskötselområde, Hasselfors älgskötselområde. Ansökan har hanterats av Länstyrelsen både under våren 2021 och nu återigen

våren 2022 då Länsstyrelsens beslut i ärendet den 17 juni 2021 (dnr 1262-2021) överklagades och ärendet lämnades åter till Länsstyrelsen från Förvaltningsdomstolen för ny prövning (dom den 6 december 2021, mål nr 3331-21).

Ett flertal av fastigheterna som omfattas av ansökan ingår sedan tidigare i Våtsjön-Ölen älgskötselområde. Ni har fått möjlighet att lämna synpunkter, både på ansökan inkommen år 2021 och en kompletterande ansökan om ytterligare fastigheter år 2022. Ni är kritiska till förändringen och ni anför huvudsakligen att området blir fragmenterat vilket gör det omöjligt att bedriva en fungerande älgförvaltning. Jaktlag som har mark i två skötselområden kommer att få en mer omfattande administration med risk för konflikter. Ni är oroliga för vad skilda jaktstrategier kommer ge för effekter. Ni frågar om de privata markägare som i dag arrenderar mark av Sveaskog, men vill behålla sin egen mark utanför Sveaskogs nya älgskötselområde, kommer att få behålla sina arrenden. Ni bedömer att samförstånd och samarbete blir sekundärt inom det nya skötselområdet med Sveaskogs planer att fördela rösterna inom Hasselfors per ägd areal istället för en röst per jaktlag. Ni framför även att det i Naturvårdsverkets föreskrifter finns angivet att ett älgskötselområde inte bör vara så stort att det ensamt påverkar hela förvaltningsområdet. Ni har därtill utarbetat ett förslag på en annan gränsdragning mellan Våtsjön-Ölen och Hasselfors älgskötselområden.

Sveaskog har i yttrande angett att privata markägare som också arrenderar Sveaskogs mark fortsatt kommer att få arrendera och att ett större problem än de eventuella ”öar” som uppstår är att man i aktuellt område har underområde på andra sidan viltstängsel samt i annat älgförvaltningsområde.

Utöver ansökan om registrering av Hasselfors älgskötselområde har Länsstyrelsen efter granskning av kartmaterial noterat att del av fastighet Villingsberg 1:7>1 felaktigt varit registrerad inom både Våtsjön-Ölen och ett annat angränsande älgskötselområde. Ni bekräftar att delen inte ska ingå i Våtsjön-Ölen älgskötselområde.

Motivering till beslutet

Rättsregler och riktlinjer

Enligt 33 § jaktlagen (1987:259) får jakt efter älg ske utan licens inom ett område som länsstyrelsen har registrerat som älgskötselområde. Ett älgskötselområde ska vara lämpat för älgjakt och vara av sådan storlek att det medger en avskjutning av minst tio vuxna älgar om året. Länsstyrelsen kan avslå en ansökan om registrering av ett älgskötselområde eller besluta om avregistrering om området inte uppfyller kraven för älgskötselområden.

Länsstyrelsens beslut om registrering av älgskötselområde får gälla för begränsad tid eller tills vidare.

Av 12 §, första stycket, Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg och kronhjort (NFS 2011:7) framgår att om samma jakträttshavare innehar rätten till jakt efter älg på två eller flera fastigheter inom samma älgförvaltningsområde, kan dessa fastigheter tillsammans registreras som ett älgjaktområde. Detta gäller även om en fastighet består av två eller flera skiften som inte angränsar till varandra inom älgförvaltningsområdet.

Av 27 § samma föreskrifter framgår att en älgskötselplan omfattar en period om tre år, om inte länsstyrelsen beslutar annat.

Älgskötselområdena ska för att vara lämpade för älgjakt ha en arrondering att de är i princip sammanhängande (proposition 2009/10:239 s. 34 samt Viltförvaltningsdelegationen beslutade riktlinjer för länets älgstam (beslut 2016-05-23, dnr 218-3625-2016)).

Viltförvaltningsdelegationen i Örebro län beslutade den 2 december 2016 om riktlinjer för registreringsärenden. Av dessa framgår bland annat att Länsstyrelsen i registreringsärenden bör överväga lämpligheten att ansluta mark som ej ligger i anslutning till älgskötselområdenas huvudområden eller som ligger i annat älgförvaltningsområde än huvuddelen älgskötselområdet.

Ett älgskötselområde är en frivillig sammanslutning för markägare och jakträttshavare (proposition 2009/10:239, s. 32).

Länsstyrelsens bedömning

Då flera fastigheter nu registrerats inom Hasselfors älgskötselområde samt då samordning inom älgskötselområden bygger på en frivillig överenskommelse mellan jakträttshavare och markägare anser Länsstyrelsen att dessa fastigheter ska avregistreras från Våtsjön-Ölen älgskötselområde. Länsstyrelsen kan inte se förutsättningar till en annan bedömning för det område som nu omregistreras till Våtsjön-Ölen älgskötselområde, trots det ni framfört i yttrande. Vad som framförs om risker med skilda jaktstrategier i de olika älgskötselområdena är en fråga som behöver omhändertas i älgförvaltningsgruppens och älgskötselområdenas kommande arbete med skötsel- och förvaltningsplaner. Länsstyrelsen har även bedömt att Hasselfors älgskötselområde inte är så stort att det ensamt utgör hela älgförvaltningsområdet. Med anledning av detta omregistreras därför Våtsjön-Ölen älgskötselområde utan de fastigheter som registrerats inom Hasselfors älgskötselområde.

Efter granskning av kartmaterial avregistreras samtidigt del av fastighet Karlskoga Villingsberg 1:7>1 från Våtsjön-Ölen

älgskötselområdet samt mindre delar av fastigheter som felaktigt ingått i Våtsjön-Ölen älgskötselområde.

Med anledning av att Våtsjön-Ölen älgskötselområde nu minskar i areal och får en förändrad arrondering kommer Länsstyrelsen att utreda om skötselområdet kan bestå framöver. Detta beslut gäller därför till och med jaktåret 2022/2023 och upphör därefter att gälla.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Beslutet grundas på 33 § jaktlagen (1987:259) samt 27 § Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg och kronhjort (NFS 2011:7).

Information

Som företrädare för älgskötselområdet bör ni ansvara för att berörda jakträttshavare får ta del av detta beslut.

För jakt inom älgskötselområdet gäller vad som framgår bifogade information i bilaga 3.

Inför jaktåret 2022/23

Med anledning av att Våtsjön-Ölen älgskötselområde nu minskar i areal bedömer Länsstyrelsen att skötselområdets skötselplan bör revideras. Ni bör därför så snart som möjligt lämna en reviderad plan till älgförvaltningsgruppen för synpunkter.

Inför jaktåret 2023/24

Länsstyrelsen återkommer med information om vad som kan komma att gälla för jakt inom skötselområdets fastigheter inför jaktåret 2023/24.

Granska kartan

Det är viktigt att ni granskar den bifogade kartan noggrant. Kartan är framtagen efter det eller de tidigare registreringsbeslut som fattats för älgjaktområdet.

Förändringar som anmälts till Länsstyrelsen ska framgå av kartan. Om förändringar skett i de ingående fastigheternas gränser eller de jakträttsliga förhållandena och detta inte anmälts till Länsstyrelsen är kartan inte uppdaterad.

Anser ni att det finns fel i kartan eller om det framöver sker förändringar i frågan om områdets gränser, fastighetsförhållanden eller jakträttsliga förhållanden, ska ni snarast anmäla detta till Länsstyrelsen som avgör om ny registrering behövs.

Likaså ska byte av företrädare samt adressändring anmälas till Länsstyrelsen. Om något förhållande som legat till grund för beslutet förändras eller är felaktigt kan Länsstyrelsen komma att ändra eller upphäva beslutet.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta mig, Johanna Månsson Wikland, för frågor på telefon 010-2248636 eller via e-post johanna.manssonwikland@lansstyrelsen.se. Ange ärendets diarienummer 8275-2021 i ämnesraden för e-post.

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-224 80 00.

Ni kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef Mona HansErs med vilthandläggare Johanna Månsson Wikland som föredragande.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

Bilagor

1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten
2. Karta över det registrerade området
3. Bestämmelser för älgskötselområden
4. Fastighetsförteckning för det registrerade området i Örebro läns västra älgförvaltningsområde
5. Fastighetsförteckning för det registrerade området i Kilsbergen älgförvaltningsområde

Sveaskog

FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I KARLSTAD

INKOM: 2022-05-20
326-22

Elektronisk delgivning

Registrering av älgskötselområde

Beslut

Länsstyrelsen beslutar att registrera fastigheterna inom det markerade området i kartan i bilaga 2 som ett älgskötselområde med namn Hasselfors och med områdesnummer 18-08-02-005-Ä.

Registrerad areal och registrerade fastigheter framgår av bilaga 4.

Älgskötselområdet är registrerat inom älgförvaltningsområde Örebro läns västra.

Länsstyrelsen avslår den del av ansökan som avser registrering av fastigheterna som framgår av bilaga 5. Dessa fastigheter förblir registrerade inom de älgskötselområden som de tidigare varit registrerade inom, i de fall de varit registrerade. I annat fall förblir de oregistrerade för älgjakt.

Beskrivning av ärendet

Sveaskog ansökte i februari 2021 om registrering av ett nytt älgskötselområde bestående av bolagets eget markinnehav samt ett antal privata fastigheter inom Örebro läns västra, Kilsbergens och Bergslagskanalens älgförvaltningsområden.

Länsstyrelsen begärde kompletteringar från Sveaskog för delar i ansökan som var otydliga samt begärde en skötselplan för området. Sveaskog fick även möjlighet att granska en preliminär karta över de fastigheter som Länsstyrelsen uppfattat ingår i ansökan. Sveaskog meddelade att några fastigheter skulle tas bort från ansökan.

Sveaskog fick även möjlighet att lämna synpunkter på Länsstyrelsens preliminära bedömning att fastigheter som inte ligger i anslutning till huvudområdet inte bör anslutas. Sveaskog angav att de delar uppfattningen att områdena bör vara sammanhängande och homogena för en effektiv förvaltning och lämnar till Länsstyrelsen att avgöra,

men anser sammanfattningsvis att markägare som inte känner stöd i sina frågor i nuvarande älgskötselområde kan anslutas till ett älgskötselområde även om fastigheten inte ligger i anslutning till skötselområdet.

Då ansökan avsåg ett flertal fastigheter inom tidigare registrerade älgskötselområdena Hidinge, Kvistbro, Skagershult, Tångeråsa och Våtsjön-Ölen lät Länsstyrelsen dessa yttra sig i ärendet. Yttranden inkom från samtliga berörda skötselområden.

Kvistbro, Skagershult och Våtsjön-Ölen ansåg att Länsstyrelsen inte skulle bifalla Sveaskogs ansökan. De anförde att Sveaskog bör ta sitt ansvar genom att delta aktivt i befintliga skötselområden.

Skagershult och Våtsjön-Ölen framförde att Sveaskog planerar att fördela rösterna inom Hasselfors per ägd areal istället för en röst per jaktlag. På det sättet mender de att samförstånd och samarbete inom skötselområdet blir sekundärt och att det är skälet till att privata markägare inom skötselområdena valt att inte ansöka till Hasselfors. Konsekvensen för de privata markägarna är att de blir isolerade inom Hasselfors.

Hidinge, Tångeråsa, Kvistbro och Våtsjön-Ölen menade att området för Hasselfors ansökan är fragmenterat med satelliter av fastigheter som ligger som öar i andra skötselområden. Skötselområdena framförde att det inte är lämpligt med satelliter eftersom de olika skötselområdena kommer ha olika mål för vinterstammens storlek, avskjutning och regler. Satelliter ska inte accepteras eftersom det riskerar att leda till stor obalans hur viltstammarna ska förvaltas och till konflikter mellan jakträttshavare och markägare.

Våtsjön-Ölen såg också att jaktlag som har mark i två skötselområden med olika regler för avskjutning kommer att få en mer omfattande administration och att risken för konflikt mellan jaktlag ökar när jaktlag har mark inom fler skötselområden. Skötselområdet framför även att det i Naturvårdsverkets föreskrifter finns angivet att ett älgskötselområde inte bör vara så stort att det ensamt påverkar hela förvaltningsområdet.

Kvistbro påpekar att det finns felaktigheter i ansökan, de anser att det är för kort tid för igångsättandet av Hasselfors skötselområde och frågar varför fastigheter har tillkommit och försvunnit sedan sista datum för ansökan har löpt ut.

Sveaskog lämnades möjlighet att lämna synpunkter på de yttranden som kommit in från berörda befintliga skötselområden men yttrade sig inte över dessa.

Länsstyrelsen beslutade i ärendet den 17 juni 2021, dnr 218-1262-2021, och registrerade då ett nytt älgskötselområde med namn Hasselfors och med områdesnummer 18-08-02-005-Ä.

Länsstyrelsen avlog i beslutet ett antal fastigheter som inte låg i direkt anslutning till huvuddelen av fastigheterna i ansökan.

Länsstyrelsen beslutade att i skötselområdet skulle två skiften ingå av fastigheter som inte låg i direkt anslutning till huvuddelen av fastigheterna i ansökan då Länsstyrelsen bedömde att för dessa fastigheter fanns det inte någon annan bättre möjlighet till registrering inom älgskötselområde.

Länsstyrelsen avlog också ansökan i den del ansökan avsåg fastigheter som är belägna i annat älgförvaltningsområde än huvuddelen av fastigheterna.

Länsstyrelsen bedömde att övriga fastigheter i ansökan uppfyllde kraven för registrering av älgskötselområde. Vad som framfördes i yttrande om fördelning av röstmandat inom skötselområdet ansåg Länsstyrelsen är en fråga för skötselområdet att besluta om. Ett älgskötselområde är en frivillig sammanslutning för jakträttshavare och markägare. Mot bakgrund av det kunde Länsstyrelsen inte heller se förutsättningar till en annan bedömning av ansökan trots det som framförts om ökad administration och risk för konflikter om jaktlag har mark i olika skötselområden. Vad de tidigare registrerade älgskötselområdena framfört i yttranden ledde därmed inte heller till att Länsstyrelsen kunde göra en annan bedömning än att ansökan för övriga fastigheter uppfyllde kraven för registrering. Vidare bedömde Länsstyrelsen att området inte blev så stort att det ensamt utgör hela älgförvaltningsområdet. Då ansökan kommit in till Länsstyrelsen inom den tid som Länsstyrelsen angett, fann Länsstyrelsen inte skäl till att ansökan inte skulle hanteras till jaktåret 2021/22. Med anledning av detta biföll Länsstyrelsen ansökan i övriga delar.

Beslutet överklagades av Karsbo jaktlag som yrkade att ytterligare ett antal fastigheter skulle ingå i älgskötselområdet, Skagershult älgskötselområde som yrkade att en fastighetsdel åter skulle registreras i Skagershults älgskötselområde och Kvistbro älgskötselområde.

Förvaltningsrätten avlog i en dom den 6 december 2021, mål nr 3331-21, Karsbo jaktlags och Skagershult älgskötselområdes överklaganden.

Förvaltningsrätten biföll i samma dom Kvistbro älgskötselområdes överklagande på så sätt att det överklagade beslutet upphävdes och målet återförvisades till Länsstyrelsen i Örebro län för handläggning i enlighet med skälen för avgörandet i domen. Enligt förvaltningsrättens bedömning hade inte Sveaskog visat att samtliga markägare/jakträttsupplåtare hade samtyckt till att ingå i det nya

älgskötselområdet. Älgskötselområdet kunde därmed inte anses ha tillkommit i enlighet med gällande regler. Länsstyrelsens beslut upphävdes därför och målet visades åter till Länsstyrelsen för utredning av vilka av aktuella markägare/jakträttsupplåtare som har lämnat samtycke till registrering och ny prövning av ansökan.

Sveaskog/Karsbo jaktlag har därefter till Länsstyrelsen lämnat in underskrifter där det framgår att markägarna för de fastigheter som Karsbo jaktlag har jakträtt på och som ingår i ansökan om registrering av Hasselfors älgskötselområde, har lämnat sitt medgivande till registrering av fastigheterna inom Hasselfors älgskötselområde. Fastigheterna har sedan tidigare ingått i Kvistbro älgskötselområde.

Den 31 januari 2022 lämnade Sveaskog in en kompletterande ansökan till Länsstyrelsen över ytterligare fastigheter som ska ingå i ansökan om registrering av Hasselfors älgskötselområde. Sveaskog har meddelat att samtliga jakträttshavare gått i god för att det är tydligt informerat och godkänt av markägarna att fastigheterna ska registreras i Hasselfors älgskötselområde. I ansökan listas även fastigheter som Sveaskog meddelar inte längre ska ingå i ansökan.

Länsstyrelsen har på nytt låtit älgskötselområdena Kvistbro, Skagershult, Tångeråsa och Våtsjön-Ölen lämna synpunkter på Sveaskogs ansökan från år 2021, samt de delar av ansökan som inkom i januari 2022 som berör respektive älgskötselområde. Yttranden har inkommit från samtliga berörda älgskötselområden.

Kvistbro älgskötselområde noterar att underskrifter om markägarnas medgivande endast inkommit från Karsbo jaktlag. De kan inte acceptera den föreslagna gränsdragningen mellan Kvistbro älgskötselområde och det tilltänkta Hasselfors älgskötselområde och anför att det kommer skilja sig enormt mycket i förvaltning av älgstammen i de olika älgskötselområdena.

Skagershult älgskötselområde har inte några invändningar mot Sveaskogs planer ur juridisk synvinkel, med undantag för att de inte mottagit någon ansökan om utträde ur älgskötselområdet, vilket ska göras i enlighet med stadgar för detta område. De anför också att de kommer sakna inflytande över förvaltningen i den nya organisationen. De noterar att Sveaskog utestänger privata markägare från att delta i förvaltning av kronhjort om man inte också ansluter sig till deras älgskötselområde. Skagershult anför också att Länsstyrelsen bör bidra till att ansluta till andra älgskötselområden.

Tångeråsa älgskötselområde har inte lämnat synpunkter förutom att de anför att fastigheter som nu inte längre ingår i Sveaskogs ansökan, och som tidigare ingått i Tångeråsa älgskötselområde, fortsättningsvis ska ingå i Tångeråsa älgskötselområde.

Våtsjön-Ölen älgskötselområde har lämnat samma synpunkter som föregående år och är negativa till förändringen. De har därtill utarbetat ett förslag på en annan gränsdragning mellan Våtsjön-Ölen och Hasselfors älgskötselområden.

Länsstyrelsen har begärt att Sveaskog för de fastigheter, utöver Karsbo jaktlag, som ingår i Kvistbro älgskötselområde, kompletterat ansökan med underskrifter där det framgår att jakträttshavarna och markägarna för respektive fastighet lämnat sitt medgivande till samgående i älgskötselområde. Sveaskog har också fått möjlighet att yttra sig över inkomna synpunkter.

Sveaskog har kompletterat med underskrifter och anger i svar över inkomna yttranden att de i tidigt skede meddelat avsikten att ta ur Sveaskogs marker och bilda eget älgskötselområde. Sveaskog jobbar inte med en egen agenda utan mot samhällets uppsatta mål. De vill få till en flerartsförvaltning där samtliga marker som är aktuella ska avse både älg- och kronhjortsskötselområde. De anger att privata markägare som också arrenderar Sveaskogs mark kommer fortsatt att få arrendera och att ett större problem än de eventuella ”öar” som uppstår är att man i aktuellt område har underområde på andra sidan viltstängsel samt i annat älgförvaltningsområde.

Sveaskog har också kompletterat med uppgift om att Markus Grenestam, Sveaskog, ska företräda Hasselfors älgskötselområde tillsvidare.

Motivering till beslutet

Rättsregler och riktlinjer

Enligt 33 § jaktlagen (1987:259) får jakt efter älg ske utan licens inom ett område som länsstyrelsen har registrerat som älgskötselområde.

Ett älgskötselområde ska vara lämpat för älgjakt och vara av sådan storlek att det medger en avskjutning av minst tio vuxna älgar om året. Länsstyrelsen kan avslå en ansökan om registrering av ett älgskötselområde eller besluta om avregistrering om området inte uppfyller kraven för älgskötselområden. En ansökan ska ges in till länsstyrelsen senast den 31 januari för att jakt ska kunna ske samma kalenderår om inte länsstyrelsen beslutar annat.

Av 10 § Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg och kronhjort (NFS 2011:7) framgår att en ansökan om registrering av älgskötselområde bland annat ska innehålla en redovisning av vilka fastigheter som ingår i skötselområdet samt en redovisning av att jakträttshavare och i förekommande fall viltvårdsområdesföreningar har samtyckt till registreringen.

Fastighetsägaren ska som regel ska lämna sitt samtycke även om det finns annan jakträttshavare om inte denne eller denna kan visa att han eller hon har en exklusiv jakträtt. Ett intyg från behörig företrädare för ett älgskötselområde om att han eller hon inhämtat samtycke från samtliga jakträttshavare och viltvårdsområdesföreningar kan utgöra en tillräcklig redovisning.

Av 12 §, första stycket, framgår att om samma jakträttshavare innehar rätten till jakt efter älg på två eller flera fastigheter inom samma älgförvaltningsområde, kan dessa fastigheter tillsammans registreras som ett älgjaktområde. Detta gäller även om en fastighet består av två eller flera skiften som inte angränsar till varandra inom älgförvaltningsområdet.

Som allmänt råd framgår att ett älgskötselområde inte bör vara så stort att det ensamt utgör ett älgförvaltningsområde.

Älgskötselområdena ska för att vara lämpade för älgjakt ha en arrondering att de är i princip sammanhängande (proposition 2009/10:239 s. 34 samt Viltförvaltningsdelegationen beslutade riktlinjer för länets älgstam (beslut 2016-05-23, dnr 218-3625-2016)).

Viltförvaltningsdelegationen i Örebro län beslutade den 2 december 2016 om riktlinjer för registreringsärenden. Av dessa framgår bland annat att Länsstyrelsen i registreringsärenden bör överväga lämpligheten att ansluta mark som ej ligger i anslutning till älgskötselområdenas huvudområden eller som ligger i annat älgförvaltningsområde än huvuddelen älgskötselområdet.

Ett älgskötselområde är en frivillig sammanslutning för markägare och jakträttshavare (proposition 2009/10:239, s. 32).

Länsstyrelsens bedömning

Fastigheter som inte ligger i direkt anslutning till huvuddelen

Fastigheterna enligt bilaga 5 ligger inte i direkt anslutning till huvuddelen av fastigheterna i ansökan. Området skulle därför inte bli sammanhängande vid anslutning av dessa fastigheter.

Älgskötselområdet skulle inte få en lämplig arrondering enligt Länsstyrelsens bedömning. Med hänvisning till bestämmelsen att ett älgskötselområde ska vara lämpat för älgjakt samt riktlinjerna att älgskötselområden ska vara sammanhängande, bedömer Länsstyrelsen att anslutning av dessa fastigheter inte är lämplig ur älgförvaltningssynpunkt. Vad Sveaskog anfört leder inte till att Länsstyrelsen gör en annan bedömning. Länsstyrelsen avslår därför ansökan i den del den avser att ansluta dessa fastigheter.

Fastigheterna Bäcketorp 1:25>2 och Norrboda 5:2>4 i Degerfors kommun ligger inte heller i direkt anslutning till huvuddelen av

fastigheterna i ansökan. Länsstyrelsen bedömer däremot att för dessa fastigheter finns det inte någon annan bättre möjlighet till registrering inom älgskötselområde. Ansökan bifalles därför i denna del och fastigheterna registreras inom älgskötselområde Hasselfors.

Fastigheter belägna i ett annat älgförvaltningsområde

Länsstyrelsen bedömer att de fastigheter i ansökan som är belägna i annat älgförvaltningsområde än huvuddelen av fastigheterna kommer att hålla en annan älgstam än huvuddelen av fastigheterna. Älgförvaltningen utgår från älgförvaltningsområden som hanterar en och samma älgstam inom ett och samma älgförvaltningsområde. Med anslutning av dessa fastigheter skulle inte älgskötselområdet komma att förvalta älgar av samma älgstam. Skötselområdet skulle därför inte vara lämpat för älgjakt. Ansökan avslås därför i den del den avser att ansluta dessa fastigheter.

Övriga fastigheter i ansökan

Länsstyrelsen bedömer att övriga fastigheter i ansökan uppfyller kraven för registrering av älgskötselområde. Vad som framförs i yttrande om fördelning av röstmandat inom skötselområdet anser Länsstyrelsen är en fråga för skötselområdet att besluta om. Vad som framförs om att det kommer att bli skillnader i förvaltning av älgstammen i de olika älgskötselområdena är en fråga som behöver omhändertas i älgförvaltningsgruppens och älgskötselområdenas kommande arbete med skötsel- och förvaltningsplaner.

Ett älgskötselområde är en frivillig sammanslutning för jakträttshavare och markägare. Mot bakgrund av det kan Länsstyrelsen inte heller se förutsättningar till en annan bedömning av ansökan trots det som framförts om ökad administration och risk för konflikter om jaktlag har mark i olika skötselområden eller avsaknad av anmälan om utträde ur älgskötselområde. Vad de tidigare registrerade älgskötselområdena framfört i yttranden leder därmed inte heller till att Länsstyrelsen kan göra en annan bedömning än att ansökan för övriga fastigheter uppfyller kraven för registrering.

Vidare bedömer Länsstyrelsen att området inte är så stort att det ensamt utgör hela älgförvaltningsområdet.

Länsstyrelsen bedömer vidare att det nu är utrett att markägarna och jakträttshavarna för de fastigheter som ansluts, har gett sitt medgivande till anslutningen.

Sammanfattningsvis bedömer Länsstyrelsen att ansökan kan bifallas i övriga delar.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Beslutet är grundat på 33 § jaktlagen (1987:259).

Information

Som företrädare för älgskötselområdet bör ni ansvara för att berörda jakträttshavare får ta del av detta beslut.

För älgjakt inom älgskötselområde gäller tillsvidare vad som framgår av bifogad information.

Sker förändringar i frågan om områdets gränser, fastighetsförhållanden eller jakträttsliga förhållanden, ska ni snarast anmäla detta till Länsstyrelsen som avgör om ny registrering behövs. Likaså ska byte av företrädare samt ändring i kontaktuppgifter anmälas till länsstyrelsen. Om något förhållande som legat till grund för beslutet förändras eller visar sig felaktigt, kan Länsstyrelsen komma att ändra eller upphäva beslutet.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta mig, Johanna Månsson Wikland, för frågor på telefon 010-2248636 eller via e-post johanna.manssonwikland@lansstyrelsen.se. Ange ärendets diarienummer 1074-2022 i ämnesraden för e-post.

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-224 80 00.

Ni kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef [REDACTED]
[REDACTED] föredragande.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

Kopia till

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

[Redacted text block]

[Redacted text block]

Älgförvaltningsgruppen i Örebro läns västra älgförvaltningsområde:

[Redacted text block]

[Redacted text block]

[Redacted text block]

[Redacted text block]

[Redacted text block]

[Redacted text block]

Bilagor

1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten
2. Karta över det registrerade området
3. Bestämmelser för älgskötselområden
4. Fastighetsförteckning för det registrerade området
5. Fastighetsförteckning över fastigheter som avslås



Beslut

Datum
2022-05-02

Diarienummer
1074-2022-15
6166-2021

Dossier
FÖRVALTNINGSRÄTTEN
18-08-02-005-Ä

OM: 2022-05-20
MÅLNR: 2326-22
5

Registrering av kronhjortsskötselområde

Beslut

Länsstyrelsen registrerar det på bifogade karta markerade området som ett kronhjortsskötselområde, benämnt Hasselfors kronhjortsskötselområde, med registreringsnummer 18-08-02-005-Ä.

Registrerad areal och registrerade fastigheter framgår av bilaga 4.

Detta beslut ersätter Länsstyrelsens tidigare registreringsbeslut från 2021-06-17, dnr 218-1264-2021. Detta beslut innebär att fastigheter ansluts eller avregistreras från kronhjortsskötselområdet. Fastigheter för vilka beslutet innebär förändringar för skötselområdet framgår av bilaga 3.

Länsstyrelsen avslår ansökan i den del den gäller fastigheterna Labbåsen 1:28, Mullersätter 1:3>8 och 1:3>9, 1:38>3, 1:130>2 och 1:152>4, Norrhult 1:5>2 och 1:57>12 och Sörhult 1:53 i Lekebergs kommun.

Registreringen gäller tills vidare under följande.

Villkor

- Sker förändringar i fråga om områdets gränser, fastighetsförhållanden eller jakträttsliga förhållanden, ska detta snarast anmälas till Länsstyrelsen, som avgör om ny registrering behövs.
- Ändringar i kontaktuppgifter till skötselområdets företrädare ska anmälas till Länsstyrelsen.
- Om det motiveras av förändringar av förhållanden som utgjort grund för beslutet eller om det visar sig att felaktiga eller utelämnade uppgifter utgjort sådan grund, kan Länsstyrelsen komma att avregistrera den eller de felaktiga fastigheterna.

- Skötselområdet ska samverka med kronhjortsskötselområden inom samma älgförvaltningsområde, förslagsvis i samband med de årliga samråden inom älgförvaltningen.
- Skötselområdet ska följa länets övergripande riktlinjer för kronhjortsstammen, beslutade av Viltförvaltningsdelegationen.
- För jakt efter kronhjort inom området gäller tills vidare vad som framgår av bilaga 2.

Beskrivning av ärendet

Länsstyrelsen beslutade att registrera Hasselfors kronhjortsskötselområde den 17 juni 2021 (dnr 1264-2021). Ett flertal fastigheter tidigare ingående i Tångeråsa kronhjortsskötselområde anslöts då också till Hasselfors kronhjortsskötselområde. Tångeråsa kronhjortsskötselområde har därefter begärt att Länsstyrelsen ändrar beslutet avseende vissa fastigheter på grund av felaktiga uppgifter (dnr 6166-2021).

Sveaskog har därutöver ansökt om att ansluta fastigheter till Hasselfors kronhjortsskötselområde och anmält att vissa fastigheter ska avregistreras från Hasselfors kronhjortsskötselområde.

Sveaskog har kompletterat med uppgift om att Markus Grenestam, Sveaskog, ska företräda Hasselfors kronhjortsskötselområde tills vidare.

Motivering till beslutet

Ett område som har sådan storlek och arrondering att det medger vård av en i huvudsak egen kronhjortsstam får av länsstyrelsen registreras som kronhjortsskötselområde.

I län där det förekommer kronhjort ska länsstyrelsen fastställa målsättningen med skötseln av kronhjortsstammen. För kronhjortsstammen i Örebro län gäller länets övergripande riktlinjer för skötseln av kronhjortsstammen, beslutade av Viltförvaltningsdelegationen 2018-09-12, dnr 218-4128-2018. Av riktlinjerna framgår bland annat att kronhjortsskötselområden ska vara sammanhängande och bör, där så är lämpligt, arealmässigt sammanfalla med ett eller flera älgskötselområden.

Efter utredning utefter Tångeråsa kronhjortsskötselområdes begäran och uppgifter från Sveaskog kan Länsstyrelsen konstatera att ett antal skiften inte ska ingå i Hasselfors kronhjortsskötselområde. Dessa avregistreras därför i och med detta beslut från skötselområdet.

Fastigheterna Labbåsen 1:28, Mullersätter 1:3>8 och 1:3>9, 1:38>3, 1:130>2 och 1:152>4, Norrhult 1:5>2 och 1:57>12 och Sörhult 1:53 i

Lekebergs kommun ligger inte i direkt anslutning till huvuddelen av skötselområdet. Skötselområdet skulle därför inte bli sammanhängande vid anslutning av dessa fastigheter. Kronhjortsskötselområdet skulle inte få en lämplig arrondering enligt Länsstyrelsens bedömning. Med hänvisning till vad som anges i riktlinjerna för länet, bedömer Länsstyrelsen att anslutning av dessa fastigheter inte är lämplig ur kronhjortsförvaltningssynpunkt. Länsstyrelsen avslår därför ansökan i den del den avser att ansluta dessa fastigheter.

Länsstyrelsen bedömer att kronhjortsskötselområdet uppfyller de krav som krävs för en registrering genom de övriga ansökta fastigheterna. Med anledning av detta kan kronhjortsskötselområdet omregistreras med de fastigheter som framgår av bifogade karta och lista.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Beslutet och dess villkor grundas på 4 § jaktförordningen (1987:905) samt 49-54 §§ Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg och kronhjort (NFS 2011:7).

Om överklagande

Detta beslut går inte att överklaga, enligt 58 § jaktförordningen (1987:905).

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta mig, [REDACTED], för frågor på [REDACTED]

diarienummer 1074-2022 i ämnesraden för e-post.

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-224 80 00.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef [REDACTED]
[REDACTED] som föredragande.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa finns på
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

Bilagor

1. Karta över det registrerade området
2. Bestämmelser för kronhjortsskötselområden

2022-05-02

1074-2022-15

6166-2021

3. Förteckning över fastigheter som ansluts till eller avregistreras från skötselområdet
4. Fastighetsförteckning för det registrerade området

Kopia till





Beslut

1 (7)

Datum

2022-05-04

Diarienummer

1949-2021,
8196-2021, 499-,
844-, 845-, 846-,
854-2022Jfr nr 1074-2022
14,9650-2021

Registreringsnr

18-09-05-188-Ä

FÖRVALTNINGSRÄTTEN 2022-05-20 INKOM: 2022-05-20 MÅLNR: 2352/22 AKTBIL: 6
--

Elektronisk delgivning

Registrering av älgskötselområde

Beslut

Länsstyrelsen beslutar att registrera det i bilaga markerade området som ett älgskötselområde, med namn Kvistbro älgskötselområde och områdesnummer 18-09-05-188-Ä.

Älgskötselområdet är registrerat inom älgförvaltningsområde Örebro läns västra.

De fastigheter som framgår av karta och lista i bilaga 2 och 5 ingår i och med detta beslut i älgskötselområdet. Områdets uppmätta registrerbara areal framgår av bilaga 5.

Detta beslut ersätter Länsstyrelsens tidigare registreringsbeslut från 2018-05-24 och 2018-10-03, dnr 218-690-2018.

Beslutet gäller till och med jaktåret 2022/2023 och upphör därefter att gälla. Om en ny skötselplan upprättas behöver den därför omfatta endast ett jaktår.

Beslutet innebär att fastigheterna listade i bilaga 4 avregistreras från Kvistbro älgskötselområde efter anmälan från enskilda jakträttshavare/markägare eller från älgskötselområdet.

Beslutet innebär även att ett flertal fastigheter avregistreras från älgskötselområdet på grund av anslutning till annat älgskötselområde.

Beslutet innebär även att arealen för älgskötselområdet justeras så att den överensstämmer med uppmätt landareal för de ingående fastigheterna enligt de uppgifter som finns hos Lantmäteriet.

Beskrivning av ärendet

Ansökningar från andra älgskötselområden

Sveaskog har ansökt om bildande av ett nytt älgskötselområde, Hasselfors, vilket Länsstyrelsen beslutade att registrera den 17 juni 2021 (dnr 1262-2021). Beslutet överklagades bland annat av er inom Kvistbro älgskötselområde varvid ni yrkade att beslutet upphävs. Ni anförde i huvudsak att det bolag som har ansökt om registrering av ett nytt älgskötselområde har registrerat ett stort antal privata fastigheter utan att markägare/jakträttsupplåtare har vetat om detta. Dessa markägare/jakträttsupplåtare är heller inte intresserade av att gå över till ett nytt älgskötselområde. Ni angav några fastigheter som avsågs men också att det troligtvis finns en mycket stor andel markägare/jakträttsupplåtare som inte har blivit kontaktade.

Förvaltningsrätten biföll ert överklagande i en dom den 6 december 2021, mål nr 3331-21. Enligt förvaltningsrättens bedömning ansågs Sveaskog inte ha visat att samtliga markägare/jakträttsupplåtare hade samtyckt till att ingå i det nya älgskötselområdet. Älgskötselområdet kunde därmed inte anses ha tillkommit i enlighet med gällande regler. Länsstyrelsens beslut upphävdes därför och målet visades åter till Länsstyrelsen för utredning av vilka av aktuella markägare/jakträttsupplåtare som har lämnat samtycke till registrering och ny prövning av ansökan.

Sveaskog har därefter kompletterat ansökan om att ansluta ytterligare fastigheter till Hasselfors älgskötselområde samt inlämnat underskrifter som intygar att markägare och jakträttshavare gett sitt medgivande. De har också anmält att några fastigheter inte längre ska ingå i ansökan.

Ni har vid handläggningen våren 2021 och nu vid den förnyade hanteringen av ansökan återigen fått möjlighet att lämna synpunkter. Ni anger i nytt svar att ni inte kan acceptera den föreslagna gränsdragningen mellan ert älgskötselområde och det tilltänkta Hasselfors älg- och kronhjortsskötselområde. Om Länsstyrelsen fortsätter att tillmötesgå Sveaskogs avskjutningsplaner menar ni att det kommer skilja enormt mycket i respektive områdes förvaltning av älgstammen och då kan man inte ha den fragmenterade gränsdragningen med ett stort antal öar mot Sveaskogs marker som är föreslaget. I tidigare svar har ni även framfört synpunkter på Sveaskogs process med bildande av skötselområdet och framfört farhågor om att Sveaskog kan komma att bli dominant i älgförvaltningsområdet.

Sveaskog har i yttrande svarat att Sveaskog inte jobbar med en egen agenda utan mot samhällets uppsatta mål.

Länsstyrelsen beslutade att registrera Hasselfors älgskötselområde den 2 maj 2022 (dnr 1074-2022-14, 9650-2021).

Anmälan om ändringar från Kvistbro och enskilda

Kvistbro älgskötselområde har anmält att ytterligare fastigheter ska avregistreras från älgskötselområdet.

Länsstyrelsen har även fått in anmälningar från enskilda jakträttshavare/markägare om att fastigheter önskas avregistreras (dnr 8196-2021, 499-, 844-, 845-, 846-, 854-2022).

Ni har från Kvistbro älgskötselområde inte haft synpunkter på detta.

Översyn av fastigheter

Länsstyrelsen genomför nu samtidigt en översyn av samtliga registrerade älgjaktområden inom länet. Den beslutade arealen för varje älgjaktområde uppdateras med digital mätteknik enligt de uppgifter som finns hos Lantmäteriet. I projektet digitaliseras alla beslutade jaktområden i länsstyrelsernas gemensamma älgjaktregister. I samband med detta upprättas en fastighetslista med registrerad landareal för varje jaktområde. Arealen omfattar fastigheter eller delar av fastigheter enligt de tidigare beslut som fattats av Länsstyrelsen. Den korrigerade totala landarealen inom respektive område kommer därför ersätta områdets tidigare beslutade areal. I hanteringen har det framkommit att två skiften varit registrerade i två olika skötselområden. Ni har angett att dessa ska avregistreras från Kvistbro älgskötselområde.

Motivering till beslutet

Rättsregler och riktlinjer

Enligt 33 § jaktlagen (1987:259) får jakt efter älg ske utan licens inom ett område som länsstyrelsen har registrerat som älgskötselområde.

Ett älgskötselområde ska vara lämpat för älgjakt och vara av sådan storlek att det medger en avskjutning av minst tio vuxna älgar om året. Länsstyrelsen kan avslå en ansökan om registrering av ett älgskötselområde eller besluta om avregistrering om området inte uppfyller kraven för älgskötselområden.

Länsstyrelsens beslut om registrering av älgskötselområde får gälla för begränsad tid eller tillsvidare.

Av 10 § Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg och kronhjort (NFS 2011:7) framgår att en ansökan om registrering av älgskötselområde bland annat ska innehålla en redovisning av vilka fastigheter som ingår i skötselområdet samt en

redovisning av att jakträttshavare och i förekommande fall viltvårdsområdesföreningar har samtyckt till registreringen.

Fastighetsägaren ska som regel ska lämna sitt samtycke även om det finns annan jakträttshavare om inte denne eller denna kan visa att han eller hon har en exklusiv jakträtt. Ett intyg från behörig företrädare för ett älgskötselområde om att han eller hon inhämtat samtycke från samtliga jakträttshavare och viltvårdsområdesföreningar kan utgöra en tillräcklig redovisning

Av 12 §, första stycket, Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2011:7) och allmänna råd om jakt efter älg och kronhjort; framgår att om samma jakträttshavare innehar rätten till jakt efter älg på två eller flera fastigheter inom samma älgförvaltningsområde, kan dessa fastigheter tillsammans registreras som ett älgjaktområde. Detta gäller även om en fastighet består av två eller flera skiften som inte angränsar till varandra inom älgförvaltningsområdet.

Av 27 § samma föreskrifter framgår att en älgskötselplan omfattar en period om tre år, om inte länsstyrelsen beslutar annat.

Enligt 62 § samma föreskrifter ska ett register över länets registrerade områden för älg- och kronhjortsjakt upprättas genom länsstyrelsens försorg. Registret ska för varje område innehålla uppgifter om bland annat områdets landareal och ingående fastigheters beteckningar.

Älgskötselområdena ska för att vara lämpade för älgjakt ha en arrondering att de är i princip sammanhängande (proposition 2009/10:239 s. 34 samt Viltförvaltningsdelegationen beslutade riktlinjer för länets älgstam (beslut 2016-05-23, dnr 218-3625-2016)).

Viltförvaltningsdelegationen i Örebro län beslutade den 2 december 2016 om riktlinjer för registreringsärenden. Av dessa framgår bland annat att Länsstyrelsen i registreringsärenden bör överväga lämpligheten att ansluta mark som ej ligger i anslutning till älgskötselområdenas huvudområden eller som ligger i annat älgförvaltningsområde än huvuddelen älgskötselområdet.

Ett älgskötselområde är en frivillig sammanslutning för markägare och jakträttshavare (proposition 2009/10:239, s. 32).

Länsstyrelsens bedömning

Ansökningar från andra älgskötselområden

Då flera fastigheter nu registrerats inom Hasselfors älgskötselområde samt då samordning inom älgskötselområden bygger på en frivillig överenskommelse mellan jakträttshavare och markägare anser Länsstyrelsen att dessa fastigheter ska avregistreras från Kvistbro

älgskötselområde. Länsstyrelsen kan inte se förutsättningar till en annan bedömning för det område som nu omregistreras till Kvistbro älgskötselområde, trots det ni framfört i yttrande. Vad som framförs om att det kommer att bli skillnader i förvaltning av älgstammen i de olika älgskötselområdena är en fråga som behöver omhändertas i älgförvaltningsgruppens och älgskötselområdenas kommande arbete med skötsel- och förvaltningsplaner.

Fastigheter som inte ligger i direkt anslutning till Hasselfors älgskötselområde har dock inte registrerats i Hasselfors älgskötselområde med hänvisning till att Länsstyrelsen inte anser att Hasselfors älgskötselområde då blir lämpat. Dessa fastigheter förblir registrerade inom Kvistbro älgskötselområde.

Med de underskrifter som lämnats in anser Länsstyrelsen att det är utrett att markägarna och jaktträttshavarna har gett sitt medgivande till anslutning av dessa till Hasselfors älgskötselområde.

Med anledning av detta omregistreras därför Kvistbro älgskötselområde utan de fastigheter som registrerats inom Hasselfors älgskötselområde.

Anmälan om ändringar från Kvistbro och enskilda

Mot bakgrund av inkomna anmälningar från Kvistbro älgskötselområde och enskilda avregistreras anmälda fastigheter från Kvistbro älgskötselområde.

Översyn av fastigheter

Länsstyrelsen anser att det samtidigt är nödvändigt att justera den registrerade arealen för älgskötselområdet i enlighet med nämnda översyn, för att upprätthålla en rättssäker och effektiv förvaltning. Det nya system som införs kommer att ge mer exakt information kring arealer och även effektivisera administrationen kring registreringsansökningar. Förutom ändringen i enlighet med inlämnade ansökningar och anmälningar har arealen för skötselområdet därför ändrats så att den överensstämmer med uppmätt landareal för de ingående fastigheterna enligt Lantmäteriets uppgifter. Skiften som visats varit registrerade i två olika skötselområden har avregistrerats från Kvistbro i enlighet med uppgifter från er.

Med anledning av minskningen av Kvistbro älgskötselområdes areal samt att skötselområdet de senaste två jaktåren inte haft någon planerad avskjutning som omfattar vuxna älgar, kommer Länsstyrelsen att utreda om skötselområdet kan bestå framöver. Detta beslut gäller därför till och med jaktåret 2022/2023 och upphör därefter att gälla.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Beslutet grundas på 33 § jaktlagen (1987:259) samt 27 och 62 §§ Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg och kronhjort (NFS 2011:7).

Information

Som företrädare för älgskötselområdet bör ni ansvara för att berörda jakträttshavare får ta del av detta beslut.

För jakt inom älgskötselområdet gäller vad som framgår av bifogade information i bilaga 3.

Granska kartan

Det är viktigt att ni granskar den bifogade kartan noggrant. Kartan är framtagen efter det eller de tidigare registreringsbeslut som fattats för älgjaktområdet.

Förändringar som anmälts till Länsstyrelsen ska framgå av kartan. Om förändringar skett i de ingående fastigheternas gränser eller de jakträttsliga förhållandena och detta inte anmälts till Länsstyrelsen är kartan inte uppdaterad.

Anser ni att det finns fel i kartan eller om det framöver sker förändringar i frågan om områdets gränser, fastighetsförhållanden eller jakträttsliga förhållanden, ska ni snarast anmäla detta till Länsstyrelsen som avgör om ny registrering behövs.

Likaså ska byte av företrädare samt adressändring anmälas till Länsstyrelsen. Om något förhållande som legat till grund för beslutet förändras eller är felaktigt kan Länsstyrelsen komma att ändra eller upphäva beslutet.

Inför jaktåret 2023/24

Länsstyrelsen återkommer med information om vad som kan komma att gälla för jakt inom skötselområdets fastigheter inför jaktåret 2023/24.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta mig, [REDACTED]

[REDACTED]
diarienummer 1949-2021 i ämnesraden för e-post.

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-224 80 00.

Ni kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef [REDACTED]
[REDACTED] som föredragande.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa finns på
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

Bilagor

1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten
2. Karta över det registrerade området
3. Bestämmelser för älgskötselområden
4. Fastigheter som avregistreras från älgskötselområdet efter anmälan från Kvistbro älgskötselområde eller enskilda
5. Fastighetsförteckning för det registrerade området



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För en part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från den dag domstolen meddelade beslutet.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-afton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.

4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.

5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.